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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for 
Strøby-Valløby-Tårnby Sognes menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til Strøby-Valløby-Tårnby Sognes menighedsråd

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Strøby-Valløby-Tårnby Sognes menighedsråd (kirkekassen) for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet
udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeri-
ets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november
2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregn-
skabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board
for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi vil opfylde vores øvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af
menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021.
Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab
og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarligt for at vurdere kirkekassens evne til
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på
grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes bud-
get, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har
udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion.
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sognet ikke længere
kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er
væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
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Ingen bistand

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at 
rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de 
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, 
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler 
og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Roskilde, den 16. august 2022

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Per Lund
Statsautoriseret revisor
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Kommentarer til årsregnskab 2021 for Nordstevns Pastorat 

Årsregnskabet for 2021 er i lighed med 2020 præget af covid-19. Det har betydet lav aktivitet – stort 
overskud – større udfordringer. 
Et travlt menighedsråd, valgt i november 2020, var hurtigt i arbejdstøjet og er i fuld vigør. 

2021 blev et travlt år på flere måder – dog desværre ikke med kirkelig aktivitet. 

 

Efterdønningerne fra covid-19 har resulteret i, at de afsatte aktivitets- og lønbudgetter ikke er brugt op, 
med et relativt stort overskud til følge.  

Et årsoverskud på mere end 500.000 kr. (ca. 10 % af det samlede ligningsbeløb) falder dog på et tørt sted. 
Dels skal aktivitetsniveauet genstartes og op på samme høje niveau som tidligere, og dels skal de ganske 
voldsomme bygningsudfordringer og vedligeholdelsesefterslæb, som vi ser ind i, adresseres.  

Alene renovering/kalkning af kirkegårdsmurene i Strøby og St. Tårnby er estimeret til at koste mere end 
hele 2021-overskuddet. 

 

Hertil kommer de – af de fleste kendte – helt usædvanlige udfordringer med renoveringen af Strøby Kirke 
og Elses Hus i Strøby. Renoverings- og byggearbejder, som tilsammen lægger beslag på næsten 20 mio. kr.  

Her må såvel menighedsrådets frie midler (årets overskud) som den normale (med-)finansiering fra 
Provstiudvalget samtænkes, så vi strækker den fælles økonomiske formåen længst muligt – til folkekirkens 
bedste.  

 

Energi – økonomiske og miljømæssige omkostninger 

Som bekendt er prisen på energi eksploderet – ikke mindst efter invasionen i Ukraine. 

De første store el- og olieregninger har ramt Nordstevns Pastorat her i begyndelsen af 2022. De skal betales 
– det kræver overskud og frie midler, hvorfor menighedsrådet med velberåd i hu har disponeret en del af 
de frie midler til dækning af disse ekstraordinære udgifter til energi. 

Med ”den sorte energi” følger også en ”miljø- og klimaregning”. Derfor ønsker menighedsrådet at arbejde 
aktivt for en mere intelligent og grøn energiløsning, i første omgang for vore bygninger i Strøby. Dette både 
i kirken, præsteboligen og sognehuset.  

Menighedsrådet har i bestræbelserne på at bidrage til ”betaling af klimaregningen” indmeldt sig i projekt 
”Grøn Kirke”. 

Menighedsrådet håber derfor, at en del af årets overskud kan prioriteres til fordel for folkekirkens økonomi 
og den grønne dagsorden.  

 

Der henvises herudover til nedenstående regnskabsmæssige redegørelse. 
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Opfølgning på revisionsprotokollat for årsregnskab 2020 samt kasseeftersyn. 

Revisionsprotokollat for årsregnskab 2020 gav anledning til følgende bemærkninger: 
 
Ved revisionen af debitorer er det konstateret, at sognet fortsat har en del debitorer, som ikke har betalt 
deres regninger. Vi skal fortsat anbefale, at der hurtigst muligt foretages opfølgning heraf. 

Svar: (Fra ”Referat fra menighedsrådsmøde den 27/1-2022”) Som opfølgning på revisionens anbefaling i 
protokollat vedr. årsregnskab 2020 om opfølgning på ældre tilgodehavender, godkendte MR, at 
tilgodehavender fra 2018 og 2019 afskrives, da de anses for uerholdelige. Beløbet udgør kr. 6.333,38 og er 
fordelt på 5 debitorer. Tilgodehavender fra 2020 og 2021 inddrives. Der er nedsat en arbejdsgruppe, der er 
i gang med at udarbejde et forslag til en strammere rykkerprocedure ved manglende betaling.  

På menighedsrådsmøde d. 24/2-2022 blev fremlagt forslag til rykkerprocedure. Denne blev godkendt og 
skal nu implementeres. 

Kasseeftersyn pr. 30/9-2021 har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

Årets resultat 

Resultat 

Resultat af årets drift (resultat A)   kr.       558.436 

Resultat af anlæg (resultat B)  kr.  -2.176.891           

Resultatopgørelse (resultat C)  kr.  -1.618.455 

Indtægter 

Ligningsmidler 

Der var budgetlagt med indtægter for  kr.   5.911.127 

Modtagede ligningsmidler   kr.   6.066.354 

Differencen på kr. 155.227 består af følgende: 

5% midler vedr. driftsrammen 

Der er indtil videre modtaget kr. 155.227 vedr. renovering af præstegården i Valløby ifm. præsteskifte. Der 
er i alt bevilget kr. 326.113 fra 5% puljen (godkendt på PU møde d. 28/9-2021), men de udvendige arbejder 
kan først udføres i forår/sommer 2022. 

Udgifter, løn 

Budgetterede lønudgifter udgjorde  kr. 4.206.694 

Samlet er der forbrugt   kr. 3.964.657 

I ovennævnte beløb indgår ikke de indefrosne feriemidler til Feriefonden. 
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På lønbudgettet har der dermed samlet været en besparelse i 2021 på kr. 242.037. 

De primære årsager til dette er dels, at der er modtaget refusion for langtidssygemeldt medarbejder og 
dels, at en budgetlagt deltidsstilling ikke er besat. 

 

Udgifter, øvrig drift 

Formål 2 – Kirkebygning og sognegård 

Samlet set ligger forbruget på 95,16%. 

Uventede meromkostninger til vedligehold af bygninger og inventar er dækket ind af et ikke-udnyttet 
varmebudget, primært i Kirkeladen. 

Formål 3 -Kirkelige aktiviteter 

Samlet set ligger forbruget på 87,30%. 

Udover den ovennævnte lønrefusion, der slår igennem på dette hovedformål, skyldes besparelsen her, at 
der fortsat i 2021 var eftervirkninger fra corona, som har betydet, at aktivitetsniveauet ikke var på 
forventet og budgetteret niveau. 

Formål 4 – Kirkegård 

Det samlede forbrug på kirkegårdene ligger på 111,58%. 

Merforbruget skyldes, at der, isoleret set, har været ekstra lønomkostning til feriepenge, da en 
medarbejder er gået på pension. Derudover er der for frie midler 2020 etableret et affaldsdepot. Der har 
samtidig været ekstraomkostninger til vedligehold af udenomsarealer (reparation af udvendigt spotlys, 
beskæring af træ samt reparation af ringmur). 

Formål 5 – Præsteboliger mv 

Samlet set ligger forbruget på 224,92%. 

Forklaringen på budgetoverskridelsen, er primært præsteskiftet i efteråret 2021. Dels har der manglet 
lejeindtægt, og dels har der været afholdt udgift til istandsættelse af præsteboligen i Valløby. Sidstnævnte 
udgift er dog refunderet af Provstiet fra 5% puljen, denne indtægt bogføres under ligningsmidler (se 
forklaring ovenfor). 

Modsat dette merforbrug, har der i 2021 været en lille ekstraindtægt i form af udleje af fiskeret ved 
Tryggevælde å. Der er indgået aftale om udleje af fiskeretten til og med 2024. 

Formål 6 - Administration og fællesudgifter 

Samlet set ligger forbrugsprocenten her på 65,84. 
 
Besparelsen på dette område, skyldes på lønsiden, dels som nævnt ovenfor, at en deltidsstilling ikke er 
besat, samt at der bl.a. ikke i samme omfang som tidligere har været brug for assistance til 
personregistreringsopgaver. Endvidere er budgettet til efteruddannelse ikke udnyttet, til dels pga. corona, 
som har betydet, at kurser ikke i samme omfang har været tilgængelige. 
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Formål 7 – Finansielle poster 
 
Samlet forbrugsprocent ligger på 81,39. 
 
I januar 2021 blev anlægsmidlerne vedr. anlægsprojektet i Strøby Kirke samt forsikringsmidlerne vedr. 
bygninger i forbindelse med Kirkeladen deponeret i Provstiets anlægspulje. Dette blev gjort for at begrænse 
de negative renter, og vi har dermed opnået en fornuftig besparelse. 
 
Yderligere er der tale om en periodeforskydning på de indefrosne feriemidler, der er indbetalt til 
Feriefonden. Provstiet har via ligningsmidlerne dækket denne udgift, således at beløbet er fuldt indbetalt. 
 

 
 

 

 

Deltagelse i puljer 

Menighedsrådet indgår i samarbejde om følgende puljer: 
 
Anlægspulje i Stevns ligningsområde. 
Kalkningspulje i Stevns ligningsområde. 
Regnskabet for begge puljer føres i Provstiudvalgskassen i Tryggevælde. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  6.066.354,06
-5.507.918,35Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 39.140,00
-149.108,04
-508.628,40

 236,00
-2.115.337,44

-262.416,61

 437.642,96
-1.283.370,30

-373.256,56

 241.392,69
-196.869,20
-438.412,54

 0,00
-218.303,68
-352.104,31

 2.144,54
-310.615,38

-20.052,08

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 558.435,71Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -2.176.890,86Resultat af anlæg
C -1.618.455,15Resultatopgørelse

-618.596,44

-2.377.518,05

-1.218.983,90

-393.889,05

-570.407,99

-328.522,92

-2.387,03
 0,00

 576.541,25
-2.751.045,08

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2021

Budget
2021*

* Budgettet er ikke revideret

 5.911.127,00
-5.911.127,00

-650.050,00

-2.723.537,00

-1.092.474,00

-175.121,00

-866.312,00

-403.633,00

 0,00
-126.200,00
-523.850,00

 11.000,00
-2.299.176,00

-435.361,00

 441.831,00
-1.207.959,00

-326.346,00

 271.016,00
-191.637,00
-254.500,00

 0,00
-381.722,00
-484.590,00

 2.145,00
-365.778,00

-40.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2020

 5.621.241,54
-4.984.166,92

-654.201,87

-2.256.127,68

-1.006.564,20

-127.549,10

-906.314,77

-33.409,30

 282.035,00
-150.933,55
-785.303,32

 9.576,00
-2.020.423,35

-245.280,33

 514.792,07
-1.235.424,35

-285.931,92

 264.268,47
-150.119,66
-241.697,91

 0,00
-526.279,68
-380.035,09

 7.531,43
 0,00

-40.940,73
 637.074,62

-1.895,41
 0,00

 263.884,73
-1.938.927,03

 0,00
 0,00

-1.676.937,71
-1.039.863,09
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-3.045.519,30

-428.902,81

-331.000,00

-45.327,41

-2.174.503,83

-529.875,00

-12.850,00

-53.600,00

-40.900,00

-25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.618.455,15

Disponering

 2.752.387,03

 0,00

 0,00

-487.160,71

-575.496,17

 529.875,00

 10.350,00

-171.400,00

 40.900,00

 0,00

-131.000,00

-25.000,00

-210.000,00

-75.000,00

-40.000,00

-1.618.455,15

Efter disponering

-293.132,27

-428.902,81

-331.000,00

-532.488,12

-2.750.000,00

 0,00

-2.500,00

-225.000,00

 0,00

-25.000,00

-131.000,00

-25.000,00

-210.000,00

-75.000,00

-40.000,00

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

741150

741151

741152

741153

741154

741155

741156

741157

741158

741159

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Renov. kirkebygninger, præstegårde mv

Frie midler - Indkøb af redskaber og værktøj

Frie midler - Indkøb/renovering af kirkeinventar (lys,l

Frie midler - Indkøb af kontorinventar, pc mv

Frie midler - Temadag/kurser nyt menighedsråd

Frie midler - Reparation/kalkning kirkemur St. Tårnb

Frie midler - Genåbning af Strøby Kirke - festligholde

Frie midler - Omstilling til grøn kirke

Frie midler - Uforudsete udgifter og generelle prisstig

Frie midler - Småreparationer præstegård Strøby og

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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Kommentarer til resultatdisponering 2021 for Nordstevns Pastorat

Frie midler ultimo 2021 før disponering

Saldo frie midler primo 712.129,91     

Underskud anlægsprojekt 2019 (art 741120) 4.577,50-         707.552,41         

Årets resultat (resultat A) 558.435,71         

Saldo frie midler ultimo før disponering 1.265.988,12     

Disponering

741151 Indkøb af redskaber og værktøj 2.500,00             

741152 Indkøb/renovering af kirkeinventar (lys, lyd, krypt) 225.000,00         

741154 25.000,00           

741155 131.000,00         

741156 Genåbning af Strøby Kirke - festligholdelse juli 2022 25.000,00           

741157 210.000,00         

741158 75.000,00           

741159 Småreparationer præstegård Strøby samt pavillon 40.000,00           

741110 Frie midler rest 532.488,12         

Frie midler ultimo disponeret 1.265.988,12     

Det er ligeledes prioriteret at lave en langtidsplan for indretning af kirkegårdene, således at vi fastholder 

disse områder som imødekommende og tidssvarende.

Vi vil dog gerne, i det omfang det er muligt, bidrage til medfinansieringen af disse projekter, og vil 

tage dialogen med Provstiet om, hvorledes dette gribes an.

Temadag/kurser nyt menighedsråd (udskudt pga. corona)

Reparation/kalkning kirkegårdsmur St. Tårnby 

Omstilling til grøn kirke, med særlig vægt på energirigtige 

løsninger i kirkerne samt langtidsplan for kirkegårdene

Buffer til uforudsete udgifter, i særdeleshed de stigende 

energipriser

Menighedsrådet har disponeret de frie midler i ovenstående kategorier under hensyntagen til bl.a. 

arbejdsmiljø og et ønske om at implementere langsigtede, energirigtige løsninger mhp fremtidige 

besparelser. Sidstnævnte i særdeleshed fordi menighedsrådet har besluttet at indgå i "Grøn Kirke" 

projektet.

Med store anlægsprojekter både i gang (renovering af Strøby Kirke) og på vej (Tilbygning til 

Kirkeladen og opdatering af varmeanlæg i bygningerne på matriklen i Strøby), ville det være 

nærliggende at øremærke midler til disse projekter. Vi er imidlertid klar over, at der til sådanne 

projekter er tale om en en anden sagsgang og at vi derfor ikke kan disponere af de overskydende 

frie midler til dette. 
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2021

Ultimo
2021

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 10.965.494,84  9.843.580,87

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 57.082,92
 137.042,15
 428.902,81

 4.066.297,98

 3.209.444,83
 3.045.519,30

 21.204,85

 52.199,42
 3.125.607,36

 428.902,81
 4.017.591,01

 1.918.483,40
 293.132,27

 7.664,60

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-10.965.494,84 -9.843.580,87

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-3.045.519,30
-428.902,81
-331.000,00

-45.327,41
-2.174.503,83

-662.225,00

-4.066.297,98

-70.578,19
-141.140,32

-293.132,27
-428.902,81
-331.000,00
-532.488,12

-2.750.000,00
-733.500,00

-4.017.591,01

-209.659,68
-547.306,98

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
741110
741120
741150-59

761190

969010-15
972010-987220

 4.689.325,86

 0,00

 6.276.168,98

 7.624.300,60

 0,00

 2.219.280,27

-6.687.478,35

-4.066.297,98

 0,00

-211.718,51

-5.069.023,20

-4.017.591,01

 0,00

-756.966,66
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 5.911.127,04

 155.227,02

-305.373,91

-50.180,55

-263.041,98

-1.532.165,05

-206.437,54

-164.032,61

-191.825,28

-138.524,29

-39.796,93

-104.736,35

-1.032.027,81

-186.956,09

-230.440,73

-227.403,32

 63.955,00

 0,00

 0,00

-63.383,38

 0,00

-85.724,66

-1.442.275,52

-184.910,06

-151.996,62

-80.072,63

-134.931,35

-34.227,51

-86.923,75

-1.101.524,51

-181.845,79

-196.869,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-281.130,53

-50.180,55

-177.317,32

-90.089,53

-21.527,48

-12.071,99

-111.752,65

-3.592,94

-5.569,42

-17.812,60

-368.146,26

-5.110,30

-141.505,53

-296.907,01

 0,00

 5.911.127,04

 155.227,02

 39.140,00

 0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 36,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 437.642,96

 0,00

 107.934,00

 69.503,69

 63.955,00

10

11

21

22

23

31

32

33

34

35

36

37

40

41

51

52

57

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 6.066.354,06

-618.596,44

-2.377.518,05

-1.218.983,90

-393.889,05

 0,00

-149.108,04

-2.115.337,44

-1.283.370,30

-196.869,20

 0,00

-508.628,40

-262.416,61

-373.256,56

-438.412,54

 6.066.354,06

 39.140,00

 236,00

 437.642,96

 241.392,69

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 5.911.127,00

 0,00

-314.665,00

-30.000,00

-305.385,00

-1.536.854,00

-254.927,00

-224.969,00

-219.773,00

-272.365,00

-88.023,00

-126.626,00

-916.008,00

-176.466,00

-145.047,00

-84.774,00

 54.700,00

 5.911.127,00

-650.050,00

-2.723.537,00

-1.092.474,00

-175.121,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

 5.593.866,54

 27.375,00

-285.889,44

-48.114,38

-320.198,05

-1.288.975,11

-250.385,05

-203.570,47

-170.295,09

-186.762,31

-51.179,36

-104.960,29

-821.423,82

-185.140,38

-171.640,31

-9.863,79

 53.955,00

 5.621.241,54

-654.201,87

-2.256.127,68

-1.006.564,20

-127.549,10
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-118.457,63

-73.678,24

-179.913,40

 0,00

-4.439,04

-58.632,46

-58.632,82

-8.140,00

-68.514,40

-14.431,66

 2.144,54

-5.620,42

-310.615,38

-2.702.295,08

-48.750,00

-2.387,03

 566.715,56

 9.825,69

 0,00

-25.387,83

-66.214,63

 0,00

-4.438,90

-58.630,98

-58.631,34

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-310.615,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-118.457,63

-48.290,41

-113.698,77

 0,00

-0,14

-1,48

-1,48

-3.140,00

-68.514,40

-14.431,66

 0,00

-5.620,42

 0,00

-2.702.295,08

-48.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.144,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.387,03

 566.715,56

 9.825,69

60

61

62

63

64

65

66

67

69

72

74

76

79

80

81

90

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Sognegård

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-570.407,99

-328.522,92

-2.176.890,86

-218.303,68

-310.615,38

 0,00

-352.104,31

-20.052,08

-2.751.045,08

 0,00

 2.144,54

 574.154,22

I alt

I alt

I alt

-208.623,00

-118.698,00

-169.127,00

-5.000,00

-4.000,00

-83.321,00

-107.028,00

-102.000,00

-68.515,00

-40.000,00

 2.145,00

 0,00

-365.778,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-866.312,00

-403.633,00

 0,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

-134.643,04

-119.967,68

-181.295,08

-29.098,13

-91.223,23

-94.089,77

-135.343,04

-49.165,52

-71.489,28

-40.940,73

 4.289,04

 3.242,39

 0,00

-1.938.927,03

 0,00

-1.895,41

 216.000,00

 47.884,73

-906.314,77

-33.409,30

-1.676.937,71
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1 a Strøby
1a 001 Strøby
1 a, Valløby

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

148711
6057

 3.150.000
 5.550.000
 3.650.000

 0
 1.293.000

 900.700

Strøby Præstegård
Kirkeladen og præstegårdsj
Valløby Præstegård

Ejendomsværdi i alt  12.350.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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Nordstevns Pastorat

Biregnskab 2021  -  Anlægspulje

(Sagsnr. 2020-17329)

Udvendig kalkning af Kirkeladen i Strøby 48.750,00           
Udgifter i alt 48.750,00           

Finansieret af anlægspulje Stevns

Overførsel fra Provstiet 48.750,00           
Finansiering i alt 48.750,00           

Provstiudvalget har på PU møde d. 30/6-2020 bevilget 48.750 kr til udvendig kalkning af 
Kirkeladen i Strøby.
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Nordstevns Pastorat

Biregnskab 2021 -  Kalkningspulje

Indvendig kalkning af våbenhus St. Tårnby Kirke 16.250,00           
Udvendig kalkning St. Tårnby Kirke 17.890,00           
Udvendig kalkning St. Tårnby Kirke - 1 års syn 3.500,00             
Udvendig kalkning af Valløby Kirke - 1 års syn 1.500,00             
Udgifter i alt 39.140,00           

Finansieret af kalkningspulje Stevns

Overførsel fra kalkningspuljen 16.250,00           
Overførsel fra kalkningspuljen 17.890,00           
Overførsel fra kalkningspuljen 1.500,00             
Overførsel fra kalkningspuljen 2.000,00             
Overførsel fra kalkningspuljen 1.500,00             
Finansiering i alt 39.140,00           
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Nordstevns Pastorat

Biregnskab 2021 -  5% tillægsbevilling anlæg

(Sagsnr. 1436 - 2017)

Byggesagkyndig bistand i  2021 80.724,26     

Udgifter i alt 80.724,26     

Finansieret af 5% tillægsbevilling anlæg

Overførsel fra Provstiet 9.825,69       

Finansiering i alt 9.825,69       

Provstiudvalget bevilger i forbindelse med skimmelsvampsagen i Strøby Kirke midler til dækning 

af provstiets bygningssagkyndige bistand.

I løbet af 2021 overgik Provstiet til i stedet at dække den byggesagkyndige bistand fra 

anlægspuljen, hvorfor kun en lille del af de samlede udgifter er refunderet af 5% 

midlerne vedr. anlæg. De øvrige udgifter (70.898,57 kr) er dermed dækket ind via 

anlægsmidler til den igangværende renovering af Strøby Kirke. Projektet forventes at 

være færdig i juli 2022, hvor kirken igen tages i brug.
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